報道関係者各位

令和３年６月１７日

県 土 整 備 部

山形空港におけるオスプレイの緊急着陸に係る

東北防衛局長に対する追加要請について

令和３年６月１５日に東北防衛局長に対し、「山形空港におけるオスプレイの

緊急着陸への対応について」の要請を行っておりましたが、本日、追加の要請を

行いましたのでお知らせします。

○要請内容

政府から米軍に対し、駐機場のオスプレイを、山形空港に隣接する防衛省所管

施設に速やかに移動するよう要請すること。（別紙参照）

プレスリリース

＜担当＞

〇県土整備部空港港湾課 課長補佐 高橋

  電話 023-630-2401

報道監 県土整備部次長 土屋

東北防衛局長熊谷昌司殿

山形空港におけるオスプレイの緊急着陸への対応について(追力口要請)

6月14日にオスプレイが予防措置で山形空港に着陸してから4日目になろうとして

おります。

令和3年6月15日付け防危第173号で要請しておりました「山形空港におけるオ

スプレイの緊急着陸への対応について(要請)」に加え、空港の機能保全のため、以下の

とおり追力Π要請します。

港第 92

令和3年6月17日

山形県知事吉村美栄

1 空港機能の保全に係る対応要請について

政府から米軍に対し、駐機場のオスプレイを、本空港に隣接する防衛省所管施設に

速やかに移動するよう要請すること。

W形県
顎医

記

号